浙江省教育技术中心文件
浙教技中心〔2018〕122号

浙江省教育技术中心关于开展“中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性”评价工作的通知
各市、县（市、区）教育技术中心：
根据《教育部教育装备研究与发展中心关于开展“中小学图书馆（室）馆配图书适宜性”评价工作的函》（装备中心〔2018〕69号）的要求，决定在全省开展“中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性”评价工作。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，写好教育“奋进之笔”，落实立德树人根本任务，充分发挥中小学图书馆（室）育人功能和作用，优化馆藏资源，改善馆藏图书质量，促进中小学生健康成长和全面发展。
二、工作要求
（一）由各市、县（市、区）教育技术部门牵头，参照《中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性评价标准》，从馆藏图书的合法性、适宜性、可观性入手，通过开展自查摸底、督促评价，组织中小学做好图书馆（室）馆藏图书适宜性自评工作。
（二）各地或各校成立由校长、教师、学生代表、家长代表、校外辅导员和有关专家组成的中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价委员会，根据《中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价标准》，结合学校实际，认定不适宜图书，将不适宜的图书剔除。

（三）各地在全面排查、评价的基础上，认真填写《中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性自查统计表》（附件2），于2018年11月30日前报浙江省教育技术中心。
三、浙江省教育技术中心联系人：陶庆文，联系电话：0571-87880813；电子邮箱：903424651@qq.com；传真：0571-87880816；通信地址:杭州市学院路35号1303室。
附件：1.教育部教育装备研究与发展中心关于开展“中小学图书馆（室）馆配图书适宜性”评价工作的函
2.中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性自查统计表
浙江省教育技术中心

2018年11月14日
附件2

中小学图书馆（室）馆藏图书适宜性自查统计表
县(市、区)教育技术中心(盖章):

	名称
	数量
	备注

	学校数

	学生数

	纸质图书册数

	电子图书册数

	图书总册数

	有违合法性的图书册数

	有违适宜性的图书册数

	有违可观性的图书册数

	有违图书册数小计

	有违图书比例

	有违图书来源(统一采购/调拨）

	有违图书来源(学校自采）

	有违图书来源(社会/个人捐赠）

填表人:                    联系电话：

	浙江省教育技术中心办公室              2018年11月15日印发